



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021
– FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA
ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA
JARDIM E A EMPRESA C M SERVIÇOS
E LOCAÇÕES EIRELI.

No dia 24 (vinte e quatro) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 13/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **C M SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI**, com sede na Rua Prefeito Plácido Marcon, 648, XV de Novembro, Araruama/RJ, Cep 28.970-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.725.081/0001-80, neste ato representada pelo Sr. **Cyro Moreira Fabricio**, portador do documento de identidade nº 10.619.433-5 órgão expedidor DIC/RJ, CPF nº 113.717.107-32, habilitado às fls. 895/904 no processo administrativo 4759/2020, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município** – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro na especificação de todos os itens constante na referida ata, ficando alterados, **MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Valor Unit.	V. Total
06	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Caixa	1.500	R\$ 10,70	R\$ 16.050,00
07	AGULHA 25X7, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	1.000	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
08	AGULHA 25X8, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Caixa	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
09	AGULHA 30X8, CORPO COM AÇO INOX	Caixa	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES				
11	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE Á VÁCUO 25,8, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, CONECTOR EM ROSCA, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	Caixa	100	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
12	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA N° 22G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
13	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA N° 25G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	R\$ 10,20	R\$ 51,00
14	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA N° 26G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
15	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA N° 27G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	Rolo	3.000	R\$ 9,95	R\$ 29.850,00
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,80 C/12	Pacote	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,80 C/12	Pacote	200	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,80 C/12	Unidade	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
21	ATADURA DE CREPON DE 10 COM 13 FIOS 4,5 MT	Unidade	30.000	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
23	ATADURA DE CREPOM 20 CM 13 FIOS 4,5 MT	Unidade	8.000	R\$ 0,84	R\$ 6.720,00
25	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, 10 CMX300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	Unidade	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
26	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CMX300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	Unidade	4.000	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00

Q A



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

27	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, 15 CM X300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	Unidade	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA 64MM RECORTÁVEL, COM CLAMP, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA RECORTÁVEL DE 13-64MM, COM ADESIVO DRENÁVEL.	Unidade	500	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
32	CAMPO CIRÚRGICO TNT NÃO TECIDO MAIS ABSORVENTE COM FENESTRA 60 CM X60 EM ESTÉRIL 30GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MANUFATURADOS EM "NÃO TECIDO" (POLIPROPILENO) GRAMATURA 50; N'0 ESTERELIZADOS DIMENSÕES: 60CM X 60CM; BRANCO VALIDADE 2 MESES	Unidade	300	R\$ 2,43	R\$ 729,00
52	CONJUNTO PARA CRICOTOMIA ADULTO PACOTE COM 01 KIT (CONJUNTO) COM 05 UNIDADES	Pacote	10	R\$ 1.144,45	R\$ 11.444,50
53	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO DE VIAS AÉREAS 1000ML	Unidade	800	R\$ 40,25	R\$ 32.200,00
56	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, N° 2, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	10	R\$ 1,86	R\$ 18,80
59	ELETRODO DE RESSUSCITAÇÃO DESCARTÁVEL P/ MONITOR ZOLL R SERIES ONESTEP TM CPR (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA, DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA SESRJ)	Unidade	20	R\$ 1.785,90	R\$ 35.718,00
76	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADESIVO MULTIFIX ADULTO	Unidade	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
106	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA EM TNT, BOBINA COM 70 CM X 50 M COM 10 NA CAIXA	Caixa	500	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00
108	LÂMINA DE BISTURI N°11 AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA	Caixa	50	R\$ 35,13	R\$ 1.756,50

ep



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	INDIVIDUALMENTE C/100.				
112	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL ESTÉRIL Nº 7,5 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL ANATÔMICO, CONFORME NORMAS ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Par	6.000	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
115	LUVA SEGURANÇA, BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MÉDICO COM FORRO, FLOCADA INTERNAMENTE, CANO LONGO, CAIXA C100	Caixa	20	R\$ 65,91	R\$ 1.318,20
127	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 48MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO	Rolo	200	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00
130	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 80MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX	Rolo	100	R\$ 8,28	R\$ 828,00
163	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA	Unidade	200	R\$ 1,54	R\$ 308,00
174	SONDA NASOENTERAL Nº 12	Unidade	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
180	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF Nº 3,5	Unidade	50	R\$ 7,09	R\$ 354,50
188	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF Nº 9,5	Unidade	100	R\$ 7,09	R\$ 709,00
193	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA: DESCRIÇÃO DO PRODUTO - CURATIVO DE COBERTURA. SEUS OBJETIVOS É ABSORVER AS SECREÇÕES DRENADAS, COMO SANGUE E EXSUDATOS, PREVENINDO MACERAÇÕES CUTÂNEAS. COSTURADAS NAS LATERAIS, EVITANDO DESPRENDIMENTO DO FIOS E FIBRAS DE ALGODÃO. CAMADAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, PROPORCIONANDO ALTO PODER DE ABSORÇÃO. CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE, OFERECENDO MAIOR ABSORÇÃO E REDISTRIBUIÇÃO DO FLUXO.	Unidade	3.000	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00

Q e



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. TEMPO DE PERMANÊNCIA DO PRODUTO ATÉ 06 HORAS. ESTÉRIL				
199	CATETER TIPO JELCO Nº 22 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIAS DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE- NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES: 22G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	5.000	R\$ 36,30	R\$ 181.500,00
				TOTAL	R\$ 442.717,00

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Marca	Valor Unit.	V. Total
06	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Caixa	1.500	SR	R\$ 10,70	R\$ 16.050,00
07	AGULHA 25X7, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	1.000	SR	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
08	AGULHA 25X8, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR	Caixa	1.000	SR	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00

CP



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES.					
09	AGULHA 30X8, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	Caixa	1.000	SR	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
11	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25,8, CORPO COM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, CONECTOR EM ROSCA, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA C/ 100 UNIDADES	Caixa	100	SR	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
12	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA Nº 22G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	SR	R\$ 8,90	R\$ 44,50
13	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA Nº 25G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	SR	R\$ 10,20	R\$ 51,00
14	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA Nº 26G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	SR	R\$ 8,60	R\$ 43,00
15	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA Nº 27G (PUNÇÃO LOMBAR) DESCARTÁVEL.	Unidade	5	SR	R\$ 8,60	R\$ 43,00
16	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 MG	Rolo	3.000	Apólo	R\$ 9,95	R\$ 29.850,00
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,80 C/12	Pacote	400	Apólo	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
18	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,80 C/12	Pacote	200	Apólo	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00
19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,80 C/12	Unidade	200	Apólo	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
21	ATADURA DE CREPON DE 10 COM 13 FIOS 4,5 MT	Unidade	30.000	América Médical	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
23	ATADURA DE CREPOM 20 CM 13 FIOS 4,5 MT	Unidade	8.000	América Médical	R\$ 0,84	R\$ 6.720,00
25	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, 10 CMX300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	Unidade	4.000	América Médical	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00

9



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

26	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS, 100% ALGODÃO, 12 CMX300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	Unidade	4.000	América Médical	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
27	ATADURA GESSADA TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO, 15 CM X300 IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	Unidade	3.000	Anadona	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA 64MM RECORTÁVEL, COM CLAMP, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PLANA RECORTÁVEL DE 13-64MM, COM ADESIVO DRENÁVEL.	Unidade	500	Casex	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00
32	CAMPO CIRÚRGICO TNT NÃO TECIDO MAIS ABSORVENTE COM FENESTRA 60 CM X60 EM ESTÉRIL 30GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MANUFATURADOS EM "NÃO TECIDO" (POLIPROPILENO) GRAMATURA 50; N'º ESTERELIZADOS DIMENSÕES: 60CM X 60CM; BRANCO VALIDADE 2 MESES	Unidade	300	América Médical	R\$ 2,43	R\$ 729,00
52	CONJUNTO PARA CRICOTOMIA ADULTO PACOTE COM 01 KIT (CONJUNTO) COM 05 UNIDADES	Pacote	10	Descarpak	R\$ 1.144,45	R\$ 11.444,50
53	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO DE VIAS AÉREAS 1000ML	Unidade	800	Descarpak	R\$ 40,25	R\$ 32.200,00
56	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, N° 2, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	10	Biotec	R\$ 1.86	R\$ 18,80
59	ELETRODO DE RESSUSCITAÇÃO DESCARTÁVEL P/ MONITOR ZOLL R SERIES ONESTEP TM CPR (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA, DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA SESRJ)	Unidade	20	Solidor	R\$ 1.785,90	R\$ 35.718,00
76	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL ADESIVO MULTIFIX ADULTO	Unidade	1.000	Murenas	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
106	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA EM TNT, BOBINA COM 70 CM X 50 M COM 10 NA CAIXA	Caixa	500	Descarpak	R\$ 14,30	R\$ 7.150,00

EP



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

108	LÂMINA DE BISTURI Nº11 AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100.	Caixa	50	Descarpak	R\$ 35,13	R\$ 1.756,50
112	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL ESTÉRIL Nº 7,5 COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL ANATÔMICO, CONFORME NORMAS ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	Par	6.000	Descarpak	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
115	LUVA SEGURANÇA, BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MÉDICO COM FORRO, FLOCADA INTERNAMENTE, CANO LONGO, CAIXA C100	Caixa	20	Descarpak	R\$ 65,91	R\$ 1.318,20
127	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 48MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO	Rolo	200	Daru	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00
130	PAPEL TERMOSENSÍVEL P/ E.C.G. 80MM X 30M, SUPORTE PLÁSTICO, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX	Rolo	100	Medaxo	R\$ 8,28	R\$ 828,00
163	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA	Unidade	200	Medsonda	R\$ 1,54	R\$ 308,00
174	SONDA NASOENTERAL Nº 12	Unidade	400	Medsonda	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
180	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/ CUF Nº 3,5	Unidade	50	Medsonda	R\$ 7,09	R\$ 354,50
188	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF Nº 9,5	Unidade	100	Medsonda	R\$ 7,09	R\$ 709,00
193	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA: DESCRIÇÃO DO PRODUTO - CURATIVO DE COBERTURA. SEUS OBJETIVOS É ABSORVER AS SECREÇÕES DRENADAS, COMO SANGUE E EXSUDATOS, PREVENINDO MACERAÇÕES CUTÂNEAS. COSTURADAS NAS LATERAIS, EVITANDO DESPRENDIMENTO DO FIOS E FIBRAS DE ALGODÃO. CAMADAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, PROPORCIONANDO ALTO PODER DE ABSORÇÃO. CAMADA DE PAPEL ABSORVENTE, OFERECENDO MAIOR	Unidade	3.000	América Medical	R\$ 3,16	R\$ 9.480,00

9



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	ABSORÇÃO E REDISTRIBUIÇÃO DO FLUXO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. TEMPO DE PERMANÊNCIA DO PRODUTO ATÉ 06 HORAS. ESTÉRIL						
199	CATETER TIPO JELCO Nº 22 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIAS DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE- NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES: 22G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	5.000	Biomedical	R\$ 36,30	R\$ 181.500,00	
							TOTAL R\$ 442.717,00

Érica
Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0
Gestora

C M SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
26.725.081/0001-80
C M SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI - EPP SA
RUA PREFEITO PLACIDO HARCHCH, 648
XV DE NOVEMBRO CEP 28.970-000
ARARUAMA-RJ



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2021
– FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA
ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA
JARDIM E A EMPRESA GMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 15/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, com sede na Rua André Filho, SN, Lt 09, Qd 128, Trindade, São Gonçalo/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.793.264/0001-57, sendo a representante legal **Pietro Miranda Cocco**, portador da Carteira de Identidade nº 21.258.642-4 e CPF 109.423.567-99, neste ato representada pelo Sr. **Matheus Martins Soares**, portador do documento de identidade nº 29.735.863-2 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 170.123.587-00, habilitado às fls. 1102, para eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos itens, **MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Valor Unit.	V. Total
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA DESCARTÁVEL C/ 100	Pacote	1.000	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
003	ÁGUA DESTILADA 05LT.	Galão	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
022	ATADURA DE CREPOM 15 CM 13 FIOS 4,5MT	Unidade	35.000	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00
038	CATETE NASAL P/O2 TIPO Sonda nº 08	Unidade	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
041	CATETER TIPO JELCO Nº 14 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE-NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOR OETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE	Caixa	400	R\$ 42,09	R\$ 16.836,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUINEO. CALIBRES:14G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.				
043	CATETER TIPO JELCO Nº 18 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE-NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES:18G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	800	R\$ 39,74	R\$ 31.792,00
044	CATETER TIPO JELCO Nº 24 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE – NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES: 24G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	1.000	R\$ 28,08	R\$ 28.080,00
047	CLOROHXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓOLICA TÓPICA – 01 LT. Cx c/ 12	Caixa	50	R\$ 17,02	R\$ 851,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

048	COLETOR DE URINAS FRASCO SISTEMA ABERTO 1.200ML	Unidade	8.000	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00
051	COLETOR PI DRENO DE TÓRAX (SISTEMA PNEUMOVAC)	Unidade	5	R\$ 34,70	R\$ 173,50
055	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	10	R\$ 2,08	R\$ 20,80
057	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	10	R\$ 6,74	R\$ 67,40
062	EQUIPO MICROGOTAS (BURETA) 150 ML	Unidade	5.000	R\$ 5,54	R\$ 27.700,00
064	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	Rolo	3.000	R\$ 9,71	R\$ 29.130,00
078	FIO ALGODÃO 4-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	R\$ 42,10	R\$ 842,00
099	GUIA PARA TUBO OROTRAQUEAL	Unidade	10	R\$ 23,79	R\$ 237,90
195	ÁLCOOL 70%- 01 LT	Frasco	15.000	R\$ 6,40	R\$ 96.000,00
198	CATETER TIPO JELCO Nº 20 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE-NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES: 20G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	5.000	R\$ 36,20	R\$ 181.000,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

201	TOUCA CIRÚRGICO EM TNT DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	PCT	5.000	R\$ 24,14	R\$ 120.700,00
202	INFUSOR 2 VIAS C/ CORTA - FLUXOS (MULTI VIAS)	Unidade	150.000	R\$ 0,82	R\$ 123.000,00
204	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME M, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA C/100	Caixa	5.000	R\$ 39,99	R\$ 199.950,00
206	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, CAMADA INTERNA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO EM POLIPROPILENO, CLIPE DE METAL COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, MEDIDAS : 175 MM X 95 MM, REGISTRO NA ABNT, ANVISA, CX C/ COM 50 UNIDADES	Caixa	5.000	R\$ 32,89	R\$ 164.450,00
TOTAL					R\$ 1.090.970,60

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qty.	Marca	Valor Unit.	V. Total
001	ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA DESCARTÁVEL C/ 100	Pacote	1.000	Labor Import	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
003	ÁGUA DESTILADA 05LT.	Galão	300	Aquaflex	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
022	ATADURA DE CREPOM 15 CM 13 FIOS 4,5MT	Unidade	35.000	Ortofen	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00
038	CATETE NASAL P/O2 TIPO SONDA nº 08	Unidade	2.000	Medsonda	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
041	CATETER TIPO JELCO Nº 14 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE- NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA,	Caixa	400	Solidor	R\$ 42,09	R\$ 16.836,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOR OETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUINEO. CALIBRES:14G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
043	CATETER TIPO JELCO Nº 18 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE- NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES:18G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa	800	Solidor	R\$ 39,74	R\$ 31.792,00
044	CATETER TIPO JELCO Nº 24 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE – NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES: 24G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100	Caixa	1.000	Solidor	R\$ 28,08	R\$ 28.080,00

ef

ef



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	UNIDADES.					
047	CLOROHEXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCÓOLICA TÓPICA – 01 LT. Cx c/ 12	Caixa	50	Vic Pharma	R\$ 17,02	R\$ 851,00
048	COLETOR DE URINAS FRASCO SISTEMA ABERTO 1.200ML	Unidade	8.000	Medsonda	R\$ 4,90	R\$ 39.200,00
051	COLETOR P/ DRENO DE TÓRAX (SISTEMA PNEUMOVAC)	Unidade	5	Cpl	R\$ 34,70	R\$ 173,50
055	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	10	Waltex	R\$ 2,08	R\$ 20,80
057	DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL ESTÉRIL	Unidade	10	Waltex	R\$ 6,74	R\$ 67,40
062	EQUIPO MICROGOTAS (BURETA) 150 ML	Unidade	5.000	Lamedid	R\$ 5,54	R\$ 27.700,00
064	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	Rolo	3.000	Missner	R\$ 9,71	R\$ 29.130,00
078	FIO ALGODÃO 4-0 C/ AGULHA C/24 ENVELOPES	Caixa	20	Technofio	R\$ 42,10	R\$ 842,00
099	GUIA PARA TUBO OROTRAQUEAL	Unidade	10	Portex	R\$ 23,79	R\$ 237,90
195	ÁLCOOL 70%- 01 LT	Frasco	15.000	Itajá	R\$ 6,40	R\$ 96.000,00
198	CATETER TIPO JELCO Nº 20 RECOMENDADO PARA TERAPIAS INTRAVENOSAS PERIFÉRICAS. INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE- NEONATOS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. AGULHA SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE E MINIMIZAÇÃO DA OCORRÊNCIA DE	Caixa	5.000	Solidor	R\$ 36,20	R\$ 181.000,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	FLEBITES. VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. CALIBRES: 20G. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.					
201	TOUCA CIRÚRGICO EM TNT DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES	PCT	5.000	Drakkar	R\$ 24,14	R\$ 120.700,00
202	INFUSOR 2 VIAS C/ CORTA - FLUXOS (MULTI VIAS)	Unidade	150.000	Solidor	R\$ 0,82	R\$ 123.000,00
204	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME M, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA C/100	Caixa	5.000	Lemgruber	R\$ 39,99	R\$ 199.950,00
206	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, CAMADA INTERNA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO EM POLIPROPILENO, CLIPE DE METAL COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO, MEDIDAS: 175 MM X 95 MM, REGISTRO NA ABNT, ANVISA, CX C/ COM 50 UNIDADES	Caixa	5.000	Drakkar	R\$ 32,89	R\$ 164.450,00
TOTAL						R\$ 1.090.970,60


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0
Gestora


GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Empresa



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021 – FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM E A EMPRESA CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP.

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 17/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP**, com sede na Rua Benjamin Constant, 292, Barreto, Niterói/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.834.716/0001-03, neste ato representada pelos Srs. **Vitor Hugo Medeiros Veras**, portador do documento de identidade nº 20.011.739-8 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 099.242.437-22 e **Priscila Daiana Silva Vieira Xavier**, portadora da CNH 06406422441 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 106.771.497-94, habilitados às fls. 1125, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município – pelo Menor Preço Unitário, no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Valor Unit.	V. Total
088	FIO MONONYLON 6-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	Caixa	200	R\$ 45,58	R\$ 9.116,00
098	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LT	Galão	200	R\$ 63,53	R\$ 12.706,00
104	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	Kit	500	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
134	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 5ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	500	R\$ 51,55	R\$ 25.775,00
184	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO	Unidade	150	R\$ 7,44	R\$ 1.116,00

 



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	DESCARTÁVEL C/CUF N° 7,5				
187	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 9,0	Unidade	200	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
TOTAL					R\$ 59.630,00

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Marca	Valor Unit.	V. Total
088	FIO MONONYLON 6-0 C/ AGULHA C/24 UNIDADES	Caixa	200	Technofio	R\$ 45,58	R\$ 9.116,00
098	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS 5 LT	Galão	200	Rioquímica	R\$ 63,53	R\$ 12.706,00
104	KIT P/ MICRO NEBULIZAÇÃO, ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR COM CONECTOR UNIVERSAL A REDE DE OXIGÊNIO	Kit	500	Nevoni	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00
134	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 5ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	500	Procare	R\$ 51,55	R\$ 25.775,00
184	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 7,5	Unidade	150	Solidor	R\$ 7,44	R\$ 1.116,00
187	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTÁVEL C/CUF N° 9,0	Unidade	200	Solidor	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
TOTAL					R\$ 59.630,00	


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0


CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP
Empresa



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2021
– FMS/SEMSA, PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 25/2021 – FMS, CELEBRADA
ENTRE O **MUNICÍPIO DE SILVA
JARDIM** E A EMPRESA **BETEL DO
BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E
IMPORTAÇÃO LTDA.**

No dia 30 (trinta) de agosto de 2021, no Poder Executivo Municipal de Silva Jardim, rerratifica-se a Ata de Registro de Preços nº 19/2021 – FMS/SEMSA, Pregão Presencial SRP nº 25/2021-FMS, celebrada com a empresa **BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA**, com sede no Condomínio Industrial, SN, Lote 05, Quadra A, Itatiquara, Araruama/RJ, Cep 28.970-00, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.099.485/0001-80, neste ato representada pelo Sr. **Rodolpho Ribeiro da Silva**, portador do documento de identidade nº 26.398.487-4 órgão expedidor Detran/RJ, CPF nº 142.508.307-21, habilitado às fls. 1292/1298, para **eventual aquisição de material hospitalar (abaixador de línguas e outros), para atender aos usuários da UPA 24h, Policlínica Municipal Aguinaldo de Moraes, as Unidades Básica de Saúde, SAD, SAMU, CAPS e Rts deste Município** – pelo Menor Preço Unitário, **no qual fora detectado erro nas especificações dos itens indicados na presente ata, ficando alterados os referidos Itens, MANTENDO-SE INALTERADAS AS DEMAIS DISPOSIÇÕES.**

Onde se lê:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Valor Unit.	V. Total
050	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidade	4.000	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
060	ELETRODO PARA AED+PLUS DA ZOLL, (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA. DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA PELA SES-RJ (PAD DE ELETRODOS EM PEÇAS ÚNICA)	Unidade	20	R\$ 2.092,00	R\$ 41.840,00
066	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO 10CM X4,5M	Rolo	3.000	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
129	PEÇA T- CONEXÃO UNIVERSAL SÁ APARELHO DO RESPIRADOR AO PACIENTE	Unidade	50	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
133	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 3ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE	Caixa	400	R\$ 46,85	R\$ 18.740,00

 



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES					
136	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 20ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	400	R\$ 58,70	R\$ 23.480,00	
152	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 10	Unidade	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	
153	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 12	Unidade	800	R\$ 10,14	R\$ 8.112,00	
176	TRAQUEIA PARA MACRO NEBULIZAÇÃO CONJUNTO	Kit	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	
TOTAL					R\$ 150.557,00	

Leia-se:

Item	Especificação	Unid.	Qnt.	Marca	Valor Unit.	V. Total
050	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Unidade	4.000	Descarpack	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
060	ELETRODO PARA AED+PLUS DA ZOLL, (EQUIPAMENTO EXISTENTE NA SALA DE TRAUMA. DOAÇÃO DA SALA DE ESTABILIZAÇÃO FEITA PELA SES-RJ (PAD DE ELETRODOS EM PEÇAS ÚNICA)	Unidade	20	Descarpack	R\$ 2.092,00	R\$ 41.840,00
066	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO 10CM X4,5M	Rolo	3.000	Missner	R\$ 8,25	R\$ 24.750,00
129	PEÇA T- CONEXÃO UNIVERSAL SÁ APARELHO DO RESPIRADOR AO PACIENTE	Unidade	50	Protec	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
133	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE	Caixa	400	SR	R\$ 46,85	R\$ 18.740,00



Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua 08 de Maio, 534 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-1034 – CNPJ nº 28.741.098/0001-57
Home Page <http://www.silvajardim.rj.gov.br> E-mail saude.sj@gmail.com

	(PLÁSTICO) 3ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES					
136	SERINGA DESCARTÁVEL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 20ML, BICO CENTRAL, SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ ROLHA BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	400	SR	R\$ 58,70	R\$ 23.480,00
152	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 10	Unidade	100	Medsonda	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
153	SONDA NASO-ENTERAL (DOBBY HOFFIMAN) OU SIMILAR Nº 12	Unidade	800	Medsonda	R\$ 10,14	R\$ 8.112,00
176	TRAQUEIA PARA MACRO NEBULIZAÇÃO CONJUNTO	Kit	200	Medsonda	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 150.557,00


Érica Guimarães Oliveira da Fonseca
SEMSA/FMS
Mat. 2913/0




BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA
Empresa